
 
Änderungen im Verbundfahrplan 2025 - 26 gegenüber dem aktuellen Fahrplan 2024 
 

 

Linie Tagtyp Änderungen S-Bahn 

S2 Sa, So ab Dezember 2024: Die Verlängerungen Ziegelbrücke – Unterterzen – 
Ziegelbrücke an Wochenenden entfallen. Ersatz durch den Halt des IR35 in 
Unterterzen an allen Wochentagen. 

 Fahrplan siehe nächste Seite   



S2 Flughafen - Zürich HB - Pfäffikon SZ - Ziegelbrücke
Fahrplan: 2025 - 26
Minutenanpassungen vorbehalten

ZugNr 18221 18223 18225 18227 18229 18231 18267 18269 18271 18273 18275 18277 18279 18281 18283 18285 18287 18289 18291
Zürich Flughafen ab 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36

Oerlikon ab 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11 23:41
Zürich HB an 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46
Zürich HB ab 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47

Zürich Wiedikon ab 06:19 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49
Zürich Enge ab 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54

Zürich Wollishofen ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Kilchberg ZH ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Rüschlikon ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Thalwil ab 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31 00:01

Oberrieden ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Horgen ab 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05
Au ZH ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Wädenswil ab 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42 00:12
Richterswil ab 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15

Bäch SZ ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Freienbach SBB ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Pfäffikon SZ ab 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21 23:51 00:21
Altendorf ab 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:24

Lachen SZ ab 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56 00:26
Siebnen-Wangen ab 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31 00:01 00:31

Schübelbach-Buttikon ab | | | | | | | | 19:33 | 20:33 | 21:33 | 22:33 23:03 23:33 00:03 00:33
Reichenburg ab | | | | | | | | 19:36 | 20:36 | 21:36 | 22:36 23:06 23:36 00:06 00:36

Bilten ab | | | | | | | | | | | | | | 22:39 | 23:39 00:09 00:39
Ziegelbrücke an 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 18:41 19:11 19:44 20:11 20:44 21:11 21:44 22:11 22:46 23:14 23:46 00:16 00:46

ZugNr 19016 18220 18222 18224 18226 18228 18264 18266 18268 18270 18272 18274 18276 18278 18280 18282 18284 18286 18288
Ziegelbrücke ab 04:06 05:14 05:49 06:14 06:49 07:19 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:15 21:49 22:15

Bilten ab 04:08 05:17 | 06:17 | | | | | | | | | | | | 21:17 | 22:17
Reichenburg ab 04:12 05:20 | 06:20 | | | | | | | | | | | | 21:21 | 22:21

Schübelbach-Buttikon ab 04:14 05:23 | 06:23 | | | | | | | | | | | | 21:23 | 22:23
Siebnen-Wangen ab 04:19 05:28 05:58 06:28 06:58 07:28 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28

Lachen SZ ab 04:22 05:31 06:01 06:31 07:01 07:31 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31
Altendorf ab 04:24 05:33 06:03 06:33 07:03 07:33 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33

Pfäffikon SZ ab 04:29 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38
Freienbach SBB ab 04:32 | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Bäch SZ ab 04:34 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Richterswil ab 04:36 05:42 06:12 06:42 07:12 07:42 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42
Wädenswil ab 04:41 05:48 06:18 06:48 07:18 07:48 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48

Au ZH ab 04:44 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Horgen ab 04:49 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54

Oberrieden ab 04:51 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Thalwil ab 04:55 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59

Rüschlikon ab 04:56 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Kilchberg ZH ab 04:59 | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Zürich Wollishofen ab 05:02 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Zürich Enge ab 05:06 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06

Zürich Wiedikon ab 05:07 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07
Zürich HB an 05:12 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12
Zürich HB ab 05:14 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14

Oerlikon ab 05:19 06:19 06:49 07:19 07:49 08:19 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19
Zürich Flughafen an 05:24 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24

W
ei

te
ri

m
 T

ak
t

W
ei

te
ri

m
 T

ak
t


	S2.pdf
	Linie

	S2

